
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 96 CIG Z7D2DB7247
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  42   Del  20-07-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: DISINFESTAZIONE ADULTICIDA  E POSIZIONAMENTO TRAPPOLE
RODITORI TERRITORIO COMUNALE. DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO
SERVIZIO



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali  ;

PREMESSO CHE :

si ritiene opportuno, di eseguire il ricorrente annuale  trattamento di disinfestazione
adulticida contro insetti alati nelle aree esterne del territorio comunale (Pietracamela
Intermesoli e Prati di Tivo);
che l'importo è comunque inferiore a 5.000,00 euro iva esclusa;
che l'incarico può essere  affidato, dato l'importo, ai sensi dell'art  36 c. 2 lettera a) del
DLgs 50/2016, stante il rispetto del criterio della rotazione e dei principi di
economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell'azione amministrativa,
direttamente da parte del RUP senza previa consultazione di due o più operatori
economici;
si consultata per vie  brevi la ditta Attilio Zuccarini disinfestazioni srl già referenziata ;
che necessita intervenire  e la ditta Attilio Zuccarini disinfestazioni srl ha  rimesso un
preventivo economicamente vantaggioso per l'Ente, ovvero ha confermato lo stesso
preventivo dello scorso anno;

RITENUTO

necessario affidare il servizio  costituito dal trattamento di disinfestazione adulticida
contro insetti alati nelle aree esterne del territorio comunale;

VISTO

visto il preventivo rimesso dalla ditta Attilio Zuccarini con sede in via Celestini 30
Corropoli Teramo, azienda certificata UNI ES ISO 9001, partita iva  01721140679  c.f.
ZCCTTL68L18I348D ;

CONSIDERATO

che l'intervento minimo consiste in due trattamenti di disinfestazione adulticida contro
insetti alati nelle aree esterne del territorio comunale oltre a tre ricariche  delle trappole
per roditori con  sostituzione di quelle distrutte;
 che in  relazione al preventivo si ha un costo complessivo di euro 3.400,00 (800,00
euro a corpo per la disinfestazione, euro  300,00 euro a corpo per ogni  ricarica delle
trappole oltre ad  euro 10 a postazione per la sostituzione di quelle  rotte) , oltre iva
22% per  totali euro 4.148,00 ;
la regolarità  contributiva della ditta di cui sopra  attestata mediante DURC on line
INPS -21701776 del 30/06/2020 con scadenza il 28/10/2020;
la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa  ai sensi dell'art 3 c.7 LN
136/2010;

VISTI:

Il DLGS 50/2016 ;
Il D.Lgs 267/2001;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



di dare atto che il CIG dell'incarico è : Z7D2DB7247
di regolare l'intervento con apposita convenzione;

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

che  è stato acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai sensi
dell'art 147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli artt. 147
b.  e 153 c. 5 del TUEL;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
Il presente atto costituisce determina a contrarre;
di affidare l'incarico   per il servizio  di disinfestazione adulticida contro insetti alati e
ricarica e posizionamento delle trappole anti roditori nelle aree esterne del territorio
comunale alla ditta  Attilio Zuccarini Disinfestazione srl  con sede in via Celestini 30
Corropoli Teramo , azienda certificata UNI ES ISO 9001, partita iva  01721140679
c.f.  ZCCTTL68L18I348D  per la somma di euro 3.400,00 oltre iva 22% per  totali
euro 4.148,00;
 di imputare tale  somma  di euro 4.148,00  iva compresa  a favore della ditta
Zuccarini Attilio  al cap. 1931/0  del bilancio 2019 approvato con delibera di CC
11/2019 e del bilancio 2020 in corso di redazione :

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1931/0
Derattizzazione
e disinfestazioni
aree urbane

10 5 1 3 2 99 999 31/12/2020 4.148,00

ImportoN. Cap.

Impegno
-----------------

---
CIG Z7D2DB7147 CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 42 del 20-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 23-07-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


